Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

   ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Форма проведения:  заочное голосование
Дата и время окончания приема бюллетеней:  20 марта 2015 г., 9-00 ч.
Место подсчета голосов:   Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Петрова д.28

Председательствующий на заседании Совета – Баширов Хамза Касымович – заместитель Председателя Совета СРО НП «ГС РМЭ».

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:

1. Баширов Хамза Касымович – генеральный директор Открытого акционерного общества «Марспецмонтаж» - заместитель Председателя Совета СРО НП «ГС РМЭ»;
2. Воронова Нина Васильевна - директор Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ»;
3.   Балабан Владимир Маркович – директор Общества с ограниченной ответственностью «Вектор»;
4.  Иливанов Петр Николаевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл»;
5.  Романов Владимир Николаевич  - генеральный директор Открытого акционерного общества «Спецстроймеханизация»;
6. Карташов Александр Анатольевич – генеральный директор Открытого акционерного   общества «Марий Эл Дорстрой».

Председатель Совета СРО НП «ГС РМЭ» Н.Г. Макаров,  Член Совета СРО НП «ГС РМЭ»   Васенев Ю.Л.     не приняли участие в голосовании по причине нахождения  на больничном.
Член Совета СРО НП «ГС РМЭ»  Хмелев В.Н. не принял участие в голосовании по причине нахождения в командировке.
Из 9 (девяти) членов Совета СРО НП «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 6.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».
2. О внесении изменений  в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену ООО «Центрспецэнергоремонт».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ:	Избрать секретарем заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ» Воронову Нину Васильевну – директора ООО «ГАЗИНТЕРМ.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -   голосов,  «Против» -  голосов, «Воздержались»  -  голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений  в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».

		РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  №0004.6-2013-1215154154-С  члену СРО НП «ГС РМЭ» - Открытому акционерному обществу «Марий Эл Дорстрой»  (ОГРН 1111218000079) в связи                      с добавлением  видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г. (в редакции Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г.) – 3.2. (Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве)  и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -   голосов,  «Против» -   голосов, «Воздержались»  -  голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]Перечень видов работ, к которым допущен член СРО НП «ГС РМЭ» ОАО «Марий Эл Дорстрой»  указан в приложении №1  к настоящему протоколу.

ПО ВОПРОСУ № 3  ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену ООО «Центрспецэнергоремонт».
		РЕШИЛИ: Возобновить с 20.03.2015 г. действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0106.2-2012-1201005427-С от 17.01.2012 г. члену ООО «Центрспецэнергоремонт» (ОГРН 1081224001605) в связи  с устранением выявленных нарушений Требований к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ», протокол №3 от 26.11.2010 г.

	ГОЛОСОВАЛИ:  «За»  -   голосов,  «Против» -  голосов, «Воздержались»  - голосов.
	Решение принято единогласно.

Председательствующий         _____________________________ Х.К. Баширов

Секретарь                                ______________________________ Н.В. Воронова

Приложение № 1 к протоколу № 4 от  20.03.2015 г.
заседания Совета СРО НП «ГС РМЭ»

Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой»

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики
Марий Эл» Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой»  имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

	2.
	5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

	3.
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

	4.
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

	5.
	10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

	6.
	12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

	7.
	25. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов
25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

	8.
	29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов
29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

	9.
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние)
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации
33.8. Здания и сооружения объектов связи
33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)
33.13. Гидромелиоративные объекты

Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой»  вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество
«Марий Эл Дорстрой» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

Виды работ, которые оказывают  влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии и о допуске к которым член Саморегулируемой организации Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Открытое акционерное общество
«Марий Эл Дорстрой» имеет Свидетельство
	№
	Наименование вида работ

	1.
	Нет

3